
Bitcoins kan ikke ejes, kun
kontrolleres af dem, der har
en wallet og som er aktive
deltagere i netværket af

blockchains, det som bitcoins
eksisterer i kraft af!

Med kontrollen over bitcoins opstår der muligheder
for at opnå ejerskab til alt, hvad der i øvrigt kan
købes for penge. Men lovgivningen i de fleste
lande er lagt an på at kontrol med
pengeskabelsen, hvorfor den enkelte forvalter af
bitcoins aldrig vil kunne stole på en nations
retssystem i forhold til bitcoins.

Forvaltningen af bitcoins handler således ikke om
officielt anerkendt ejerskab, men om lovløs
administration af muligheder for at tilegne sig
officielt anerkendt ejerskab af andre former for
økonomiske værdier.

Alle kan installere en wallet på sin pc og købe ægte bitcoins.

Det er relativt let at gå ind på Bitcoin.org, downloade og installere en
wallet (en wallet er en elektronisk tegnebog) som fx Bitcoin Core
25.00.

Når denne tegnebog er installeret på ens pc og den er synkroniseret
med netværket, er det muligt at købe og få overført en andel af en
bitcoin til sin tegnebog.

Det kræver rimelig stor plads af en harddisk at synkronisere en wallet
med netværket. Det tager typisk et par dage med en hurtig pc og en
hurtig forbindelse, hvor der skal være fri brug af gigabyte, dvs. op i
nærheden af 1000 gigabyte kræver det at hente samtlige bloks ned.



Det handler om det kollektive clearings netværk af transaktioner, som
man melder sig ind i med etableringen af en wallet, et netværk som
ingen deltager kan ændre på enerådigt.

Som deltager i netværket via sin egen wallet er det muligt at
kontrollere udførelser af bitcoins til modtageradresser.

Køb af bitcoins eller andele af bitcoins sker på handelsplatforme eller
ved handel med andre institutioner, personer, organisationer, der har
kontrol over bitcoins i egne wallets.

Selve transaktionerne kan ses i det officielle netværk af bloks. Men
ingen kan se, hvem der befinder sig bag afsenderadresser og
modtageradresser. Der kan sendes til og fra en wallet fra et hvilket
som helst sted på planeten. Ingen kan vide, hvem eller hvilken
institution, der står bag den elektroniske tegnebog.

Handel med og transaktioner i bitcoins kan derfor ikke beskattes på et
gennemskueligt grundlag. Myndighedernes tilgang til transaktioner
afhænger alene af, hvad forvalterne af transaktionerne beslutter sig
for at informere myndighederne om.

Det er fakta.

Det er ulovligt at skrive fakturaer i bitcoins i DK.

Beskatningen af fortjenester ved handel med bitcoins er arbitrær, dels
af naturnødvendighed dels af den simple grund, at især den vestlige
verdens økonomiske magt bygger på kontrollen med
pengeskabelsen.

Det kan ikke anbefales at købe og sælge bitcoins på en måde, der
bliver genstand for især dansk beskatning, dels fordi skatterådet har
ændret praksis med tilbagevirkende kraft flere gange, dels fordi den
lovgivning, som benyttes som grundlag for beskatning af fortjenester
opnået ved handel med bitcoins eller ved udvekslinger, på mange
måder og med fuldt overlæg er gjort uigennemskuelig og dermed
illegitim i retsfilosofisk forstand.

Bitcoins er ikke virtuelle penge.
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